döneminde yaşamıştır. Türk
mizah
kültürünün önemli kişiliklerinden biridir. Hicri 1042’de (1632-33) ölmüştür.
[2]

İNCİLİ ÇAVUŞ HAKKINDA BİLİNENLER

Türk mizah kültürünün önemli fıkra tiplerinden olan İncili Çavuş hakkında bilinenler sınırlıdır.
Nurettin Albayrak’ın belirttiğine göre asıl adı Mustafa olan İncili Çavuş’un Anadolu’nun çeşitli
bölgelerinde (Kayseri, Sivas, Diyarbakır ve Artvin) doğduğu söylenir. Son zamanlarda yapılan
araştırmalarda ise Diyarbakır’ın İncirin köyünde doğduğu ve daha sonra İstanbul’a gittiği görüşü
benimsenmiştir. 16. yüzyılın ikinci yarısı ile 17. yüzyılın ilk yarısında, I. Ahmet döneminde
yaşamıştır. Hicri 1042’de (1632-33) vefat etmiş ve İstanbul/Edirnekapı mezarlığına
defnedilmiştir. İncili Çavuş’un iyi bir öğrenim gördüğü, Arapça ve Farsça bildiği, zeki, hazırcevap
bir siyaset ve devlet adamı olduğu kaynaklarda belirtilmektedir. Çeşitli kaynaklarda İran’a elçi
olarak gittiği bilgisi de bulunur. 16.